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Poznawali tajniki służby

Katarzyna Zdanowicz
02.03.2026

Ostatnie dni to spotkania funkcjonariuszy Straży Granicznej z
młodzieżą oraz dziećmi. Mundurowi przybliżyli specyfikę służby oraz
zaprezentowali wykorzystywany sprzęt. Pojawił się również pies
służbowy.

Placówkę Straży Granicznej w Białowieży odwiedzili uczniowie pierwszej klasy o profilu
mundurowym Technikum im. Tadeusza Konarskiego w Nowym Mieście nad Pilicą.
Uczestnicy mieli wyjątkową okazję poznać charakter służby pełnionej przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej. Ogromnym zainteresowaniem cieszyło się stoisko ze
sprzętem, jakim w swojej codziennej służbie posługują się funkcjonariusze Straży
Granicznej. Młodzież zapoznała się ze specyfiką i podstawowymi zasadami
funkcjonowania Placówki Straży Granicznej w Białowieży oraz realizacją codziennych
zadań przez funkcjonariuszy Straży Granicznej. Omówione zostały wyzwania związane z
instrumentalizacją nielegalnej migracji cudzoziemców do Polski. Duże wrażenie na
uczestnikach zrobił pokaz umiejętności oraz wyszkolenia psa służbowego.
Funkcjonariusze Grupy Operacyjno-Śledczej przybliżyli tajniki pracy operacyjnej,
dochodzeniowo-śledczej oraz techniki kryminalistycznej.

Natomiast funkcjonariusz z Placówki SG w Bobrownikach spotkał się z uczniami klas
ósmych Szkoły Podstawowej im. Partyzantów Braci M. i A. Chrzanowskich w Gródku.
Szczegółowo omówił podstawowe aspekty funkcjonowania Straży Granicznej oraz kryteria
przyjęć do służby przygotowawczej i kontraktowej w Straży Granicznej. Przedstawił
również etapy naboru, możliwości bezpłatnych szkoleń, awansu i rozwoju zawodowego w
Straży Granicznej. W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele Sił Zbrojnych RP
oraz Policji.

Na spotkanie z dziećmi udali się także funkcjonariusze nowo powstałej Placówki SG w
Białymstoku. Odwiedzili uczniów Szkoły Podstawowej nr 50 z Oddziałami Integracyjnymi
im. Św. Jadwigi Królewskiej Polski w Białymstoku oraz przedszkolaki z Przedszkola
Samorządowego Nr 64 pn. „Akademia Jasia i Małgosi” w Białymstoku. Funkcjonariusze
zapoznali dzieci ze specyfiką służby, codziennymi obowiązkami i zadaniami.
Zaprezentowano najmłodszym umundurowanie oraz sprzęt, w który wyposażeni są
funkcjonariusze oraz przybliżono zasady jego działania. Dzieci mogły założyć elementy
stroju oraz uczestniczyć w pokazach niektórych czynności służbowych. Wizyta była
wspaniałą lekcją patriotyzmu i omówieniem roli Straży Granicznej w aspekcie



zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w kraju.

Widok zadowolonych i uśmiechniętych buzi najmłodszych ,,fanów” Straży Granicznej –
bezcenny!
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